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ÚVOD

Pro bakalářskou práci jsem si zvolila téma vliv okolí podniku na konkrétní podnik.

Konkrétní podnik, který jsem si vybrala, je společnost Xcreative s.r.o. Tato firma

působící na českém trhu již od roku 2003 se zabývá především vývojem a tvorbou

internetových prezentací a aplikací.

První kapitola práce teoreticky definuje pojem okolí podniku, následně pak stručně

charakterizuji jednotlivé vlivy okolí podniku – geografické, sociální, politické, právní,

ekonomické, ekologické, technologické, etické a kulturně historické. Dále pak popisuji

analýzu okolí podniku a analýzu marketingového prostředí. V práci jsem čerpala

poznatky z odborné literatury a článků.

Ve druhé kapitole jsem charakterizovala zvolený podnik. Jsou zde zmíněny základní

informace o podniku, historie, činnost podniku, zaměstnanci, období krize a na závěr

strategie společnosti.

Další kapitola je zaměřena na jednotlivé aspekty ovlivňující analyzovanou firmu. Jedná

se především o vliv geografický, ekonomický. Dále pak vliv konkurence, zákazníků,

dodavatelů, marketingu, zahraničí, politický a sociální vliv. Podklady k výše

uvedenému mi byly opět poskytnuty ze strany společnosti Xcreative s.r.o.

Závěrečná část bakalářské práce je věnována zhodnocení vlivu okolí, které bylo

provedeno pomocí SWOT analýzy, a dále navrhovaným opatřením, která by měla

pomoci firmě v jejím rozvoji.

Cílem práce je popsat a analyzovat okolí podniku působící na daný podnik a následně

zhodnotit a navrhnout opatření.
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1 TEORETICKÁ CHARAKTERISTIKA OKOLÍ PODNIKU

1.1 Okolí podniku

„ Okolím podniku rozumíme vše, co je za pomyslnými hranicemi podniku jako sociálně

ekonomického a technického systému a čím je podnik ovlivňován a co v případě sám

může ovlivnit.“ 8, str.13

Okolí, které obklopuje podnik, ho vede k tomu, aby určitým chováním dosahoval své

stanovené cíle. Co se týče síly vlivu okolí na podnik, tak je téměř ve většině případů

silnější, než vliv podniku na okolí. Ale existují i firmy, které dokazují pravý opak.

Podle Biňovce se rozlišují tři stránky podniku k okolí. Jedná se o stánku hmotnou,

finanční a informační. Hmotnou stránkou podniku rozumíme nákup od jiné firmy.

Stránka finanční představuje zejména bezhotovostní platby mezi odběrateli, podnikem

a dodavateli a také vyplácenými mzdami zaměstnancům podniku. A informační stránka

je například podpis kupní smlouvy. 3

Okolí podniku je strukturované na určité prvky. Má tyto následující prvky:

 geografické

 sociální

 politické a právní

 ekonomické

 ekologické

 technologické

 etické

 kulturně historické
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1.1.1 Geografické okolí

Velice důležitou roli zde hraje to, v jaké oblasti se podnik nachází. Jestli je podnik

v blízkosti dálnice či železnice apod. Vhodně zvolená lokalizace podniku je

významným a především dlouhodobým faktorem, který v budoucnosti bude mít velký

vliv na rozvoj podniku. Při zakládání podniku, by měl podnikatel brát na zřetel faktory

lokalizace. Mezi tyto faktory patří např. možnosti odbytu, daňové úlevy v dané lokalitě

či přístup k surovinovým zdrojům a s nimi spojené náklady.7

1.1.2 Sociální okolí

Sociální okolí má pro podnik velice důležitý význam. Každý podnik by si měl

uvědomit, jak jeho činnost ovlivňuje společnost a co jí přináší. V ideálním případě jestli

je ta činnost společnosti ku prospěchu. V běžném životě je velice těžké, aby podniková

činnost uspokojovala své sociální okolí.

„Většina zásadních podnikatelských rozhodnutí se ve větší či menší míře stává jistým

kompromisem mezi „čistou“ ekonomickou racionalitou a sociální odpovědností

podniku. Stále více se však prosazuje poznatek, že ohled na sociální důsledky podnikové

činnosti nemusí nutně vést k ekonomickým ztrátám, ale že může být buď přímo, nebo

zprostředkovaně výnosný.“ 8, str.14

Vztahy podniku k zaměstnancům

Pro každý podnik by měl být prioritní kvalifikovaný personál. Pokud firma nechce o

tyto zaměstnance přijít, musí je náležitě motivovat a vytvořit jim prostředí, ve kterém se

budou cítit co nejlépe. Motivovat lze pomocí různých faktorů (benefity, plat, pracovní

podmínky, uznání, odpovědnost, pokrok a osobní rozvoj )
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Obr. č. 1. : Nejoblíbenější benefity v ČR

Zdroj: 12

Z tabulky je patrné, že mezi neoblíbenější benefity se řadí stravenky, příspěvky na

vzdělání a příspěvek na penzijní připojištění.

1.1.3 Politické okolí

„Politické okolí ovlivňuje především jako souhrn vlivů , jejichž výrazem jsou politické

(tj. mocenské) zájmy institucionalizované v politických stranách, koalicích, opozici

atd.“  8, str.15

Na podnik nepůsobí jen politika, která působí na území celého státu, ale působí zde i

politika na komunální úrovni, jež je zastoupena například obecními úřady a jejich

postoji. Z historie jsou však i známé jevy, jako jsou privatizace, znárodnění nebo

združstevnění, které naši společnost zasáhly. Pro podnik je velice důležité, pokud

v regionu jeho působnosti se nachází politická stabilita a může se na ni i spolehnout.

V případě jeho expanze či investování nebudou jeho kroky negativně posuzovány. 8

1.1.4 Právní okolí

Za normálních podmínek je politický vliv prosazen prostřednictvím práva. V oblasti

podnikání je nutné se zaměřit na práva spotřebitele. Vymezení spotřebitele a jeho práv

Nejoblíbenější benefity (procenta)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

stravenky vzdělávání penzijní

připojištění

životní

pojištění

očkování

proti chřipce

příspěvek na

dovolenou

příspěvek na

jízdné

p
ro
c
e
n
ta

11

je obsaženo v obchodním zákoníku. Kromě ochrany spotřebitele, obchodní zákoník také

vymezuje podmínky pro podnikání fyzických a právnických osob. Do právního okolí

zařazujeme i další různé zákony definující bariéry a možnosti činností podniku. Je to i

již výše zmíněná ochrana práv spotřebitele, dále se sem zahrnuje úprava činnosti

investičních fondů a společností, zákony a nařízení týkající se mezinárodního podnikání

atd. 8

1.1.4.1 Priority spotřebitelské politiky 2011 – 2014

Úkolem je zvyšovat úroveň ochrany a zaručovat větší bezpečnost výrobků, služeb pro

zaručení ochrany života, zdraví a majetku spotřebitelů. Více spolupracovat s Evropskou

komisí a ostatními orgány EU. Cílem je pomoci zákazníkům zorientovat se v dané

problematice, poskytnout jim více informací a vzdělávacích aktivit. Mimo jiné je do

priorit zařazeno posílení vymahatelnosti práva a efektivní výkon dozoru nad trhem.

Vláda tento materiál schválila 12.1.2011. 13

1.1.5 Ekonomické okolí

Ekonomické okolí hraje v podniku velice důležitou roli. V důsledku toho podnik

získává pro sebe výrobní faktory a kapitál. A na druhé straně nabízí tomuto okolí své

výrobky a služby. V neposlední řadě je chování a rozhodování podniku ovlivněno

celkovou hospodářskou situací země a její dynamikou.

Ovlivňující faktory :

Dostupnost ceny výrobních faktorů

Díky prudkému rozvoji logistiky a nových technologií, umožňujících snížení pracnosti a

tím vysokou produktivitu práce , dochází ke ztrátě dominantního postavení. Typický

příklad je třeba Japonsko, které dokázalo při omezenosti surovin produkovat

materiálově nákladný průmysl.
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Daňová zátěž podniků

Ovlivňuje podnik jak z hlediska výše daní, tak i z hlediska jejich konstrukce. „ Daňová

politika státu u nás hledá cestu mezi dvěma póly. Na jedné straně musí zajistit takový

daňový výnos, který by naplnil státní pokladnu,ale současně nezatížil podniky tak, aby

neztratily motivaci k podnikání .“  8, str. 16 

Hospodářský růst, měnový a devizový vývoj

Tyto faktory velice úzce souvisí s makroekonomickým růstem. Hospodářský růst

napomáhá ke zvyšování kupní síly a to se projevuje v růstu poptávky. Devizové kurzy,

inflace a devalvace působí na podnik i pokud jde o rizika. Především se to týká podniků,


[…]


Na závěr bylo provedeno zhodnocení vlivů pomocí SWOT analýzy a doporučeno

opatření pro úpravu strategie společnosti.
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SEZNAM PŘÍLOH

Příloha A: Výkaz zisku a ztráty 2004 - 2011

Výkaz zisku a ztráty (v tis. Kč) - v druhovém členění

Položka 2004 2005 2006 2007

I. Tržby z prodeje zboží 160 834 114 000 890 000 1 082 474

A. Náklady na prodané zboží 135 000 273 000 939 000 922 000

+ obchodní marže 25 834 -159 000 -49 000 160 474

II. Výkony 986 000 1 019 081 1 343 474 1 488 000

B. Výkonová spotřeba 738 000 604 000 608 000 693 000

+ Přidaná hodnota 273 834 256 081 686 474 955 474

C. Osobní náklady 0 147 000 271 000 518 000

D. Daně a poplatky 3 000 5 000 9 000 11 000

IV. Ostatní provozní výnosy 0 30 000 0 22 000

H. Ostatní provozní náklady 18 000 45 000 108 000 88 000

* Provozní výsledek hospodaření 252 834 89 081 298 474 360 474

X. Výnosové úroky 0 0 0 0

N. Nákladové úroky 7 000 8 000 9 000 9 000

* Finanční výsledek hospodaření -7 000 -8 000 -9 000 -9 000

Q. Daň z příjmu z běžné činnosti 68 834 21 081 69 474 81 474

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 245 834 81 081 289 474 351 474

XIII. Mimořádné výnosy 0 0 0 0

R. Mimořádné náklady 0 0 0 12 000

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0 0 0

* Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 0 -12 000

0 0 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období 177 000 60 000 220 000 258 000

*** VH za účetní období před zdaněním 245 834 81 081 289 474 339 474

2008 2009 2010 2011

I. Tržby z prodeje zboží 745 000 140 000 316 000 362 327
A. Náklady na prodané zboží 714 000 213 000 362 000 341 093
+ obchodní marže 31 000 -73 000 -46 000 21 234

II. Výkony 1 581 430 1 833 000 1 947 333 2 101 383
B. Výkonová spotřeba 711 000 676 000 666 000 816 780

+ Přidaná hodnota 901 430 1 084 000 1 235 333 1 305 836

C. Osobní náklady 669 000 835 000 905 000 1 154 939
D. Daně a poplatky 8 000 9 000 8 000 8 417

IV. Ostatní provozní výnosy 0 9 000 4 000 2 593
H. Ostatní provozní náklady 57 000 49 000 37 000 15 401
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* Provozní výsledek hospodaření 167 430 200 000 289 333 129 673

X. Výnosové úroky 0 0 0 268
N. Nákladové úroky 7 000 5 000 6 000 7 100
* Finanční výsledek hospodaření -7 000 -5 000 -6 000 -6 832

Q. Daň příjmu z běžné činnosti 32 430 38 400 44 333 23 340

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 160 430 195 000 283 333 122 841

XIII. Mimořádné výnosy 0 2 000 1 000 0
R. Mimořádné náklady 6 000 5 000 51 000 0
S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0 0 0
* Mimořádný výsledek hospodaření -6 000 -3 000 -50 000 0

0 0 0 0
*** Výsledek hospodaření za účetní
období 122 000 153 600 189 000 99 501

*** VH za účetní období před zdaněním 154 430 192 000 233 333 122 841

Zdroj: Data Xcreative s. r. o., vlastní zpracování, 2012
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Abstrakt

KUGLEROVÁ, A. Vliv okolí podniku na konkrétní podnik. Bakalářská práce.Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 59s., 2012

Klíčová slova: okolí podniku, vliv, analýza, změna chování nadřízených pracovníků

Tématem bakalářské práce je vliv okolí podniku na konkrétní podnik. Předmětem práce

bylo posoudit, jak jednotlivé vlivy okolí působí na podnik a navrhnout vhodnou

strategii. První část práce je teoreticky zaměřena. Zde jsou podrobně vysvětleny

jednotlivé prvky okolí, které působí na podnik. Dále jsou zde podrobně popsána analýza

okolí podniku a analýza marketingového prostředí. Druhá část je věnována

charakteristice zvoleného podniku, konkrétně společnosti Xcreative s.r.o. Následující

kapitola je zaměřena na okolí zkoumaného podniku. V této kapitole se popisují

jednotlivé vlivy mající určitý vliv na podnik. Poslední kapitola obsahuje zhodnocení

vlivu pomocí SWOT analýzy a návrh opatření pro další strategii firmy. Opatření, které

by se pro růst podniku mělo provést, spočívá ve změně přístupu a chování ze strany

nadřízených pracovníků.
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Abstract

KUGLEROVÁ, A. Influence of surroundings on a specific company. Bachelor work.

Cheb: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 59 pages, 2012

Key words: company´s surroundings, influence, the changing of senior staff

The subject of bachelor thesis in Influence of surroundings on a specific company. The

subject of the thesis was the evaluate how enviromental influences might effect on the

enterprise and suggest a suitable strategy. The first part is theoretical. There are describe

elements providing focus on a particular company. Further the bachelor thesis talks

about analysis of enterprise and marketing enviroment. The second part is about

characterist of specific company, Xcreative s.r.o. In this case sellected specific

company. The following chapter aims attention to surroundings on a specific company.

The last chapter includes an appraisal of the impact of using SWOT analysis and it also

designs measures fot the further company´s strategy. The measures are based on

superiors because their attitude is evidenced in company´s growth.
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