v práci vymezeny, nemůže ve své postati samotný podnik ovlivnit - získávání veřejných zakázek, zpoždění plátek od odběratelů.

Vzhledem k celkovému zpracování bakalářské práce a k možnému dlhému přínosu práce pro společnost Xcreative s.r.o., mohu doporučit práci k obhajobě a její hodnocení stupněm výborně.

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: ANNA KUGLEROVÁ
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Vliv okolí podniku na konkrétní podnik

Hodnotitel – vedoucí práce: ing. Bohuslav Šimek

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nežve hodnotit)

- | | 1 | 2 | 3 | 4 | N |
|---|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| A) Definování cílů práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| B) Metodický postup vypracování práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| C) Teoretický základ práce (řešební část) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| E) Jazykové zpracování: práce (skladba vět, gramatika) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| F) Formální zpracování: práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| J) Celkový postup řešení a práce s informacemi | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| K) Závěry práce a jejich formulace | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| L) Splnění cílů práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| O) Přístup autora k řešení problematiky práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| P) Celkový dojem z práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiat

Posouzen - podezřelá shoda

Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

v ýborně

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Studentka při zpracování práce prokázala schopnost využít získané teoretické poznatky ve spojení s praxí v konkrétním podniku. Práce není popisná, zabývá se vlivem okolí podniku na vybraný podnik. Po první kapitole, která se široce zabývá teorií vlivu okolí podniku na podnik, je charakterizován podnik Xcreative s.r.o. Plzeň. Težší práce je pak ve třetí kapitole, kde je analyzován vliv okolí na vybraný podnik. Čtvrtá kapitola pak hodnotí vliv okolí na podnik a to včetně zpracované SWOT analýzy. V navrhovaných opářeních se posluchačka soustředila na oblasti, které se týkají především vlastního podniku a příliš nekonigují vlivy okolí - na druhé straně nejzásadnější vlivy okolí, jak byly

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

- 1) Doba obrátu pohledávek je dlouhodobým problémem české ekonomiky. Připravuji se legislativní změny v této oblasti ?
- 2) Jak hodnotíte perspektivu společnosti Xcreative s.r.o. Plzeň v dané oblasti podnikání ?

V Plzni, dne 7.1. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita

v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 550 01 Ohel

Bohuslav Šimek 1 kuglerova sepl

Metodické poznámky:

¹ Označe výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali do Portálu ZČU a odůvodněte níže přiřodivodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě až tři otázky.

Posudek na **Df/BP** odevzdejte nejpozději do 7. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznaní originálu).

v práci vymezeny, nemůže ve své postiaté samotný podnik ovlivnit - získávání veřejných zakázek. zpoždění plátek od odběratelů.

Vzhledem k celkovému zpracování bakalářské práce a k možnému dílčímu přínosu práce pro společnost Xcreative s.r.o., mohu doporučit práci k obhajobě a její hodnocení stupněm výborně.

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta:

ANNA KUGLEROVÁ

Studijní obor/zaměření:

Podniková ekonomika a management

Téma bakalářské práce:

Vliv okolí podniku na konkrétní podnik

Hodnotitel – vedoucí práce:

ing. Bohuslav Šimek

Kritéria hodnocení:

(1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nežle hodnotit)

- | | 1 | 2 | 3 | 4 | N |
|--|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| A) Definování cílů práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| B) Metodický postup vypracování práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| C) Teoretický základ práce (řešební část) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| F) Formální zpracování práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cizím jazyce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| J) Celkový postup řešení a práce s informacemi | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| K) Závěry práce a jejich formulace | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| L) Splnění cílů práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| O) Přístup autora k řešení problematiky práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| P) Celkový dojem z práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagátorství¹:

Posouzen - není plagát

Posouzen - podezřelá shoda

Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Studentka při zpracování práce prokázala schopnost využít získané teoretické poznatky ve spojení s praxí v konkrétním podniku. Práce není popisná, zabývá se vlivem okolí podniku na vybraný podnik. Po první kapitole, která se široce zabývá teorií vlivu okolí podniku na podnik, je charakterizován podnik Xcreative s.r.o. Plzeň. Težší práce je pak ve třetí kapitole, kde je analyzován vliv okolí na vybraný podnik. Čtvrtá kapitola pak hodnotí vliv okolí na podnik a to včetně zpracované SWOT analýzy. V navrhovaných opatřeních se posluchačka soustředila na oblasti, které se týkají především vlastního podniku a příliš nekorigují vliv okolí - na druhé straně nejzásadnější vliv okolí, jak byly

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1) Doba obratu pohledávek je dlouhodobým problémem české ekonomiky. Připravuji se legislativní změny v této oblasti ?

2) Jak hodnotíte perspektivu společnosti Xcreative s.r.o. Plzeň v dané oblasti podnikání ?

V Plzni, dne 7.1. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita

v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 59, 350 71 Ohro

Šimek Bohuslav 1.1.2013

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagátorství, který jste zadali do Portálu ZČU a odůvodněte níže průvodního klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě až tři otázky.

Posudek na DV/PP odezvěte nejpozději do 7. 1. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).